
t

o

MR
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPTiBLIQUE

DECRET NO 2004.437 U 12 AOUT 2OO4

Modifiant et complétant le décret n"2004-335 du 9
juin 2004 portant promotion aux gardes supérieurs de

personnels offrciers des Forces Armées Béninoises

au titre du hoisième trimestre de l'année 2004.

LE PRESTDENT DE LA REPUBT,IQT]8,
CIIEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

VU la loi n"81-014 du l0 octobre 1981 portant Statut Général des personnels

Militaires des Forces Àrmées Béninoises et les lois n"88-006 du 26 awil 1988

et n"98-012 du 25 féwier 1998 qui I'ont modifiée et complétée ;

VU la proclamation le 03 awil 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n'2003-209 du l2 juin 2003 portant composition du
gouvernement;

VU le décret n"2004-249 du 03 mai 2004 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère de la Défense nationale ;

VU le décret n'80-34 du I I fewier 1980 portant déblocage total et définitifdes
avantages financiers correspondant aux avancements des Agents Permanents

de l'Etat et des Personnels Militaires des Forces Armées Béninoises pour

compter du 1"' janvier 1980 ;

o

YU la loi n'90-32 du 1l décembre 1990, portant Constitution de la

République du Bénin ;

VU la loi n'90-0 16 du I 8 juin I 990 portant création des Forces Armées
Béninoises;



ïU le décret n.2004-335 du 09 juin 2004 portant promotion aux grades supérieurs

de personnels officiers des forces Armées Béninoises au titre du troisième

ffimestre de l'année 2004 ;

sur proposition du Minisüe d'Etat Chargé de la Défense Nationale,

le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 04 août 2004 ;

Arti le 1"" : L'article lo du décret n"2004-335 du 09juin 2004 portant promotion aux
grades supérieurs de personnels officiers des Forces Armées Béninoises au titre du

troisième trimestre de l'année 2004 est modifié comme suit en son point Il, 2.2 :

a

o

Médecin commandant SEHONOU Jean

Article 2: le Ministre d'Etat chargé de la Défense Nationale et le Ministre des

Finances et de I'Economie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de

l'application du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.

fait à Cotonou, le r z août zoo4

Par le hésident de la République,
Chef de l'Etat,
Chefdu Gouvernement,

(
at\'

DECRETE

II- ARMIiE DE'T'ERRE

2.2. POUR LE GRADE DE MEDECIN LIEUTENANT-COLONEL OT]

LIEUTENANT _COLONEI,

Mathieu KEREKOII



le Ministre des Finances et de

I'Economte,

G réeoi re LAoUROT)

Le Ministre d'Etat Chargé de

la Défense Nationale,

Pierre OSHO

o INTERESSES 02 DOPA I

o

!

Amnliations:PR 6 AN 4 CS 2 CC2 CES 2 HAAC 2 NDN 4 MFE 4 Autres

ministères: 18 SGG + OCSü-bCF- DGID-DGDDI 5 BN-DAN-DLC3 GCONB.

DCCT-INSAE 3 BCP-éSM-TôAE 3 UNB-ENA-FASJEP 3 UNIPAR-FDSP 2

\


